2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 сентября 2018 г.
	№ 465-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 13.12.2013 № 604-П
и признании утратившими силу отдельных  положений
нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 13.12.2013 № 604-П «Об утверждении Порядка осуществления контрольным управлением администрации Губернатора Ульяновской области полномочий
по внутреннему государственному финансовому контролю» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и статьёй 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» исключить;
2) в Порядке осуществления контрольным управлением администрации Губернатора Ульяновской области полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю:

а) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления контрольным управлением администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Контрольное управление) полномочий Правительства Ульяновской области как органа внутреннего государственного финансового контроля, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
в пункте 1.2:

в абзаце первом слова «при реализации полномочий, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1.1 настоящего раздела,» исключить;

абзац четвёртый признать утратившим силу;
в пункте 1.5 слова «, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 1.1 настоящего раздела» исключить;
в пункте 1.6 слова «, а также информации, полученной Контрольным управлением по результатам анализа данных единой информационной системы
в сфере закупок (далее – единая информационная система), о наличии признаков нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – законодательство в сфере закупок)» исключить;

в пункте 1.8:

в абзаце первом слова «при реализации полномочий, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1.1 настоящего раздела,» исключить;
абзац четвёртый признать утратившим силу;

б) в разделе 2:

в пункте 2.4:

в подпункте «б» слова «по осуществлению» исключить;

в подпункте «г» слова «, а также информации, полученной Контрольным управлением по результатам анализа данных единой информационной системы» исключить;
в пункте 2.6 слова «начальником Контрольного управления» заменить словами «Председателем Правительства Ульяновской области»;

пункт 2.8 после слова «сайте» дополнить словами «Губернатора и»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.1.8 подраздела 3.1:
в абзаце первом слова «в рамках реализации полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1.1 раздела 1 настоящего Порядка» исключить;

абзац второй признать утратившим силу;

во втором предложении пункта 3.2.3 подраздела 3.2 цифру «3» заменить цифрами «10»;

в подразделе 3.4:

в пункте 3.4.1 слова «, документов о планировании и осуществлении закупок и» исключить;

в пункте 3.4.5:

в первом предложении слова «последнего дня» заменить словами
«3 рабочих дней со дня окончания»;

во втором предложении цифру «3» заменить цифрами «10»;
г) пункт 5.3 раздела 5 признать утратившим силу.
2. Признать утратившими силу:

абзац пятый подпункта «е» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 22.01.2016 № 17-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.12.2013
№ 604-П»;
абзац пятый подпункта «а» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 31.03.2016 № 130-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.12.2013
№ 604-П»;
абзац девятнадцатый подпункта «г» и абзац третий подпункта «е»  подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области
от 26.09.2017 № 462-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.12.2013 № 604-П и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2609мм1